

**EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)**

Período: 01/04/2023 al 28/04/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	774.974.051,00	73.303.044,45	309.249.425,22	39,90 %	74.029.353,68	290.112.529,75	37,44 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	575.824.051,00	50.489.011,33	263.509.938,22	45,76 %	51.289.529,61	245.146.569,54	42,57 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	415.574.051,00	36.710.112,44	152.646.306,17	36,73 %	35.143.471,12	137.487.787,21	33,08 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	224.616.551,00	12.911.626,11	51.306.141,12	22,84 %	12.982.626,11	51.306.141,12	22,84 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	93.826.500,00	9.957.130,69	46.788.828,77	49,87 %	10.713.986,16	38.154.641,38	40,67 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	92.731.000,00	13.832.355,64	51.514.819,53	55,55 %	10.796.100,35	44.990.487,96	48,52 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	3.150.000,00	9.000,00	3.036.516,75	96,40 %	650.758,50	3.036.516,75	96,40 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	250.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	110.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	110.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	160.140.000,00	13.778.898,89	110.863.632,05	69,23 %	16.146.058,49	107.658.782,33	67,23 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	157.640.000,00	13.588.558,18	109.865.503,01	69,69 %	15.955.717,78	106.660.653,29	67,66 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	2.500.000,00	190.340,71	998.129,04	39,93 %	190.340,71	998.129,04	39,93 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	179.350.000,00	21.207.688,63	38.238.117,28	21,32 %	20.981.636,81	37.556.153,19	20,94 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	162.560.000,00	20.119.657,02	33.778.451,95	20,78 %	19.893.605,20	33.096.487,86	20,36 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	31.000.000,00	509.654,99	2.988.030,98	9,64 %	285.321,00	2.673.175,99	8,62 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	131.560.000,00	19.610.002,03	30.790.420,97	23,40 %	19.608.284,20	30.423.311,87	23,13 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	3.840.000,00	151.000,00	3.163.900,00	82,39 %	151.000,00	3.163.900,00	82,39 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	3.840.000,00	151.000,00	3.163.900,00	82,39 %	151.000,00	3.163.900,00	82,39 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	12.950.000,00	937.031,61	1.295.765,33	10,01 %	937.031,61	1.295.765,33	10,01 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	10.950.000,00	117.031,61	475.765,33	4,34 %	117.031,61	475.765,33	4,34 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.500.000,00	820.000,00	820.000,00	54,67 %	820.000,00	820.000,00	54,67 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	500.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	19.800.000,00	1.606.344,49	7.501.369,72	37,89 %	1.758.187,26	7.409.807,02	37,42 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	19.800.000,00	1.606.344,49	7.501.369,72	37,89 %	1.758.187,26	7.409.807,02	37,42 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	19.500.000,00	1.606.344,49	7.501.369,72	38,47 %	1.758.187,26	7.409.807,02	38,00 %
<b>TOTALES</b>		<b>774.974.051,00</b>	<b>73.303.044,45</b>	<b>309.249.425,22</b>	<b>39,90 %</b>	<b>74.029.353,68</b>	<b>290.112.529,75</b>	<b>37,44 %</b>